### **Seque Dono ad Socios pro 1926.**

WILF. MOESER, **Interlingua in forma de Semilatin**, Linz, 1921.  
Nostro socio adopta vocabulario latino, cum breve grammatica.

MOLENAAR, **Wörterbuch der Universal Sprache**, Leipzig, 1909.

Roia, per socio Foster. Plure numero.

Explica lingua « a priori » Ro, super classificatione de ideas.

W. BEATTY, **The new international language**, Washington, 1922.

DREZEN, **Pro lingua universale**. In lingua Russo. Vide API 1926 pag. 21.

WIESBART, **Illustrat Abecedarie**. Vide API 1925 pag. 90.

Socio, que mitte quota ad thesaurario, pote obtine in dono uno ex publicationes præcedente. Socio, que inscribe socios novo, habe jure ad tot donos.

### **PUBLICACIONES**

**Academia pro Interlingua, Discussiones**, anno 1909-1910, N. 1-7 – anno 1911, N. 1-5 – anno 1912, N. 1-7 – anno 1913, N. 1-3. Circulares anno 1921, N. 1-3 – anno 1922, N. 1-4 – anno 1923, N. 1-4 – anno 1924, N. 1-6. – anno 1925, N. 1-6. Collectione completo Fr. 80 in auro.

G. PEANO, **Vocabulario commune ad Latino – Italiano – Français – English – Deutsch**, Editione II, anno 1915, Fr. 8 in auro. Isto libro contine circa 14000 vocabulo internationale, scripto in orthographia de 5 lingua citato, derivatione et synonyms.

G. CANESI, **Vocabulario Interlingua Italiano-Inglese e Italiano-Interlingua**, con prefazione e questioni di grammatica, di G. Peano, Ed. Paravia, Torino, 1921, L. 10.

Auctore dona isto libro ad omnes socio que inscribe tres socio novo. Isto libro contine vocabulos internationale, sub triplice forma: latino, italiano, anglo; et vocabulos italiano, cum versione in Interlingua. Illo contine etiam expositione amplie super historia de Interlingua, et questiones de grammatica.

G. PEANO, **Formulario mathematico**, a. 1908, pag. 500. – L. 50

**Chartas-postale pro propaganda**, edito ab socio:

1. Programma de Academia. — 2. Lingua auxiliare internationale INTERLINGUA. — 3. Annuntiatione de victoria: 4 novembre 1918. — 4. Codice-cifratio-internationale. — 5. Palatio Madama in Torino (cum illustratione et descriptione). — 6. Palatio Cari-gnano (idem). — 7. Basilica de Superga (idem). — 8. Castello de Valentino (idem). — 9. È utile, necessaria, possibile una lingua ausiliaria internazionale? — 10. Identico positione in 5 lingua internationale. — 11. Monumentale Viaductu de Paderno d'Adda. — 12. RR. Grotte di Postumia jam Adelsberg. — 13. Sacro Campana de Rovereto. — 14. Monumento a Frant Palacki in Praha. — 15. Volata de intrepido comandante De Pinedo. — 16. Cantico de Sole de S. Francisco de Assisi. — 17. SASCLETEM.